
令和２年９月２４日  

保護者様 

池田市立北豊島小学校 

校 長   尾﨑 昌代 

 

運 動 会 の お 知 ら せ（変更点の確認） 

 

初秋の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育推進にご理解 

ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、運動会が近づいてまいりましたので、当日の詳細をお知らせいたします。ご確認ください。 

なお、観覧証（観覧名簿付き）は、９月２９日に家庭数で配布します。 

 

記 

 

○プログラムについて 
 ・【低学年の部】と【高学年の部】にわけて実施します。 

 ・【低学年】3年個人走→2年個人走→1年個人走→3年団体演技→2年団体演技→1年団体演技 

 ・【高学年】4年個人走→5年個人走→6年個人走→4年団体演技→5年団体演技→6年団体演技 

 ・運動会プログラムは、明日配布します。 

○受付について 
 ・【低学年の部】と【高学年の部】を分けて設定しています。       

 ・受付は、競技開始の２０分前から始めます。プログラム順に学年を優先して案内します。 

 ・兄弟姉妹関係があり、一度帰宅される場合は、再入場してください。その際は、観覧証をご掲

示ください。     

         

 

 

 

 

 

 ・受付は、北玄関・南門の２か所で行います。 

 ・入場がスムーズに行くように、観覧証（観覧名簿付き）を一人一枚ずつご掲示ください。 

 ・観覧証は、当日忘れずに持って来てください。 

  観覧証を忘れた場合は、名簿での照合や臨時名札の発行などに時間をいただきます。 

○観覧について 

 ・開会式・閉会式の観覧はできません。お子さんの学年のみ観覧ください。 

 ・お子さんの学年が終わりましたら、速やかにお帰りください。また、兄弟姉妹関係がある方は、

待機場所として体育館をご利用ください。 

○トイレについて 

 ・当日のトイレの場所は、体育館前、本館(中央)１階の２ヶ所を開放します。 

（西館１階は児童専用です。） 

○開始時刻について 

 ・当日の天候等により、開始時刻が変更になる場合があります。当日の朝、ツイタモンメールで

お知らせします。学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。 

 

PTA会員の皆様へ 

池田市立北豊島小学校 

PTA会長  青木 航洋 

 

運動会を楽しんでいただくために（お願い） 

 

皆様には平素よりＰＴＡ活動にご協力いただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、子どもたちが楽しみにしております運動会が近づいてまいりました。今年度につきまし

ては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から例年とは違う点が多々ありますが、ご理解

いただきますようお願いいたします。 

運動会を子どもたちと一緒に気持ちよく楽しんでいただくために、下記の点について皆様の

ご協力をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

① 自転車の駐輪はできません。徒歩でお越しください。 

  

② 撮影ゾーンは、演技競技をしている学年優先です。撮影終了後、次の方と交代していただ

くようお願いします。 

 

③ 学校内は禁煙です。 

  ※ 喫煙コーナーはありません。近隣の迷惑になりますので、学校周辺での喫煙はご遠慮

ください。 

 

④ ペットの持ち込みは、ご遠慮ください。 

 

⑤ PTA役員、実行委員、PTA各委員が場内整理にあたりますので、皆様のご協力をお願いし

ます。  

警備は、校務員さん、スクールガードリーダーさんにお願いしています。 

 

⑥ 低学年受付９時１０分、高学年受付１０時１０分です。 

   受付は、北玄関、南門の２か所で行います。その際にはＰＴＡ各委員が会場整理にあたります。 

 

⑦ 事前に学校から配布される観覧証（観覧名簿付き）を必ず持参してください。 

 

 ⑧ 感染予防対策を行ってください。（検温、マスクの着用、密の回避） 

 

⑨ お子さんの演技終了後は、速やかに帰宅してください。 

 

 

 

お知らせ・お願い（変更点） 

（低学年）：低学年は、３年生、２年生、１年生の順番で実施します。 

受付開始  ９：１０～       競技開始  ９：３０～ 

（高学年）：高学年は、４年生、５年生、６年生の順番で実施します。 

受付開始 １０：１０～    競技開始 １０：３０～ 

 


